附件1

郑州市第三届名师工作室（第二批）主持人          遴选工作领导小组

组    长:楚惠东   郑州市教育局党组书记、局长

副 组 长:葛  飞   郑州市教育局副局长

         郭跃华
   郑州市教育局党组成员、三级调研员


成    员:李迎军   郑州市教育局教师教育处处长

         高苑鑫   郑州市教育局职业教育与成人教育处处长

         郭玉兵   郑州市教育局高等教育处处长

办公室主任: 李迎军  郑州市教育局教师教育处处长

附件2

郑州市第三届名师工作室（第二批）

学段学科分布一览表

表一：高中学段

	高中英语
	高中生物
	高中历史

	3
	1
	1


表二：初中学段

	初中语文
	初中数学
	初中英语
	初中地理
	初中生物
	初中历史
	初中物理

	2
	1
	2
	1
	1
	1
	1


表三：小学学段
	小学数学
	小学英语

	2
	3


表四：中小学综合学科
	中小学信息技术
	中小学心理健康
	中小学音乐
	中小学综合实践、劳动教育

	1
	1
	1
	1


表五：中等职业教育
	中职
	1


表六：高等教育
	高教
	1


附件3

	郑州市第三届名师工作室主持人评价基本指标体系

	评价指标
	评价内容
	评价方式及具体内容

	师德  师风
	   忠诚于党和人民的教育事业，全面贯彻落实党的教育方针。
	    查看学校师德师风证明材料、学历证、专业技术职务证、继续教育证、年度考核表、师德师风及综合表彰等获奖证书。

	
	   遵守宪法、法律及教育规章制度，履行职业道德规范，师德高尚，为人师表。
	

	
	   热爱教育事业，具有强烈的事业心、高度的责任感，长期从事一线教学工作。
	

	
	   具有终身学习和持续发展的意识和能力，不断提升自身专业发展。
	

	
	   治学严谨，学术规范，没有发表或传播不当言论。
	

	
	   在教育领域和全社会享有较高声望，师生群众认可。
	

	专业理念与专业能力
	理念先进
	   教学理念先进，体现素质教育要求，有符合时代特点的教育教学思想，形成了系统的教育教学方法和有显著特点的教学艺术风格。
	     查看优质课或基本功比赛获奖证书、指导学生获奖证书、各种成果获奖证书、课题、论文、刊物、著作。

	
	能力突出
	   教书育人能力突出，遵循学生成长规律，教育教学内容、手段、方法适切，落实立德树人根本任务。
	

	
	效果显著
	   在推进素质教育、课程建设、教学创新改革和实践等方面取得显著成果。
	

	
	创新发展
	    针对教育教学工作中的现实需要与问题，主动进行反思、探索和研究，对教育思想和教学方法有重要创新，同时形成了个人较高的科研能力和学术理论水平。
	

	辐射引领
	   有一定的区域业务影响力和辐射带动能力，在本专业享有较高专业知名度，是同行公认的教育教学专家，能够充分发挥辐射引领带动作用，促进区域教师专业发展。  
	   查看名师、专家、人才等专业技术荣誉称号证书，查看兼职教科研员、中心组成员、示范课、讲座、经验交流、在线访谈、评委、青年教师获奖辅导、支教、送课或带培等证明材料及证书。


附件4

郑州市第三届名师工作室主持人申报表   

	姓    名:
	

	学段学科:
	

	区县(市)教育局:
	

	单    位:
	


郑州市教育局

二0二二年十二月

填表须知

本表统一使用A4规格纸张，双面打印，左侧装订，用钢笔(签字笔)填写或电脑打印，填写时要求字迹端正、清楚。

本表内容应实事求是，客观公正，全面准确反映申报人的业务素质、能力水平及工作业绩等情况。

3.规范填写表格，空格大小不可改动，如遇空格不够填写时可用A4纸张另附本表末页一起装订。
	郑州市第三届名师工作室主持人（第二局直属批）

申报表

	姓    名
	
	性   别
	
	民    族
	
	照片          （1寸电子照片）

	出生年月
	
	最高学历
	
	技术职务
	
	

	政治面貌
	
	现任职务
	
	学段学科
	
	

	近三年   年度考 核结果
	2019年
	2020年
	2021年
	市级名师认定时间
	
	

	
	
	
	
	手机号码
	
	

	个人     简历
	(包括主要大学及以上教育经历、主要教学工作经历)填写内容时本字段删除，下同。



	教育    教学    成就
	(公开发表或出版的主要论文、著作等，代表性的研究及教学成果等)



	教师教育实践经历
	(主要说明承担市级以上教师培训任务、指导青年教师和校本研修情况以及承担职前培养情况等)



	主要荣誉
	

	学校意见
	 负责人（签字）                  年     月     日 （公章）


	区县（市）教育行政部门意见
	负责人（签字）                  年     月     日 （公章）

	市级教育行政部门意见
	                                     年     月     日 （公章）


附件5

郑州市第三届名师工作室主持人（第二批）候选人申报汇总表

         区县（市）教育局、市属学校：（公章）            联系人：        联系电话：

	序号
	姓名
	性别
	年龄
	职称
	学历
	教龄
	学段
	学科
	单位名称
	手机号码
	第几届名师

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



